Institutucion:

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

Unidad: DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
Periodo: AL 30 DE ABRIL DEL 2016
codigo contable: 21141 Impuestos por Pagar
PARTIDA FECHA BENEFICIARIO DESCRICPCION FACTURA  UNIDAD DEBE HABER SALDOS
VC-000166 05/02/2016 FUNDAUPN / COIMPRES FUNDAUPN / COIMPRES REF. 5004486 F Servicios 1 0L o731 L. 1,673.01
CP-000128 15/03/2016 AGUSTIN MARTORELL NUNEZ - PA 15/03/2016PROVEEDOR AGUSTIN MARTORELL NUNEZ - PAGO A/ 0L 3,913.04 L. 5,586.05
CP-000155 18/03/2016 VARIOS NOMINADOS - SEGUNDO | 18/03/2016PROVEEDOR VARIOS NOMINADOS - SEGUNDO PAGO | 0 L 1,202.51 L. 6,788.56
31/03/2016 MUDANZA EMPAQUE Y EMBALAJE MUDANZA EMPAQUE Y EMBALAJE SAN DIEGO REF. 1 0 L. 6,698.00 L. 13,486.56
CP-000199 31/03/2016 RILMAC IMPRESORES, S. DER. L. 31/03/2016PROVEEDOR RILMAC IMPRESORES, S. DER. L. DEC.V 0 8,550.00 L. 22,036.56
CP-000200 26/04/2016 RIVER ALEXIS OVIEDO SANTOS COMPROMISO DE PAGO DEL 26/04/2016PROVEEDOR RIVER ALEX 0 L. 1,437.50 L. 23,474.06
CP-000089 11/04/2016 BRENDA JACKELINE MONCADA ZA COMPROMISO DE PAGO DEL 11/04/2016PROVEEDOR BRENDA JA« 0 L. 1,725.00 L. 25,199.06
CP-000003 01/04/2016 JORGE FABRICIO ROMERO MEZA COMPROMISO DE PAGO DEL 01/04/2016PROVEEDOR JORGE FAB 0 L. 1,757.28 L. 26,956.34
CP-000002 01/04/2016 YURY DAMARY CRUZ MARTINEZ COMPROMISO DE PAGO DEL 01/04/2016PROVEEDOR YURY DAM/ 0L 2,000.00 L. 28,956.34
CP-000022 05/04/2016 HENRY JAVIER AVILA RODRIGUEZ COMPROMISO DE PAGO DEL 05/04/2016PROVEEDOR HENRY JAV 0L 2,000.00 L. 30,956.34
CP-000023 05/04/2016  ALENIS ALEJANDRA LOPEZ OSORICOMPROMISO DE PAGO DEL 05/04/2016PROVEEDOR ALENIS ALE @ L. 2,000.00 L. 32,956.34
CP-000024 05/04/2016  WINSTON JOEL CAMPBELL CAMPE COMPROMISO DE PAGO DEL 05/04/2016PROVEEDOR WINSTON Jt 0 1L 2,000.00 L. 34,956.34
CP-000025 05/04/2016 ALEX FERNANDO SANABRIA VILLA COMPROMISO DE PAGO DEL 05/04/2016PROVEEDOR ALEX FERN/ 0 L. 2,000.00 L. 36,956.34
CP-000053 07/04/2016 RONNAL EDGARDO HERNANDEZ N COMPROMISO DE PAGO DEL 07/04/2016PROVEEDOR RONNAL ED 0 L 2,000.00 L. 38,956.34
CP-000060 08/04/2016 JAVIER HUMBERTO MEDINA COLIN COMPROMISO DE PAGO DEL 08/04/2016PROVEEDOR JAVIER HUM 0 L. 2,000.00 L. 40,956.34
CP-000099 12/04/2016 MARVIN LEONEL ULLOA BAEZ COMPROMISO DE PAGO DEL 12/04/2016PROVEEDOR MARVIN LEC 0L 2,000.00 L. 42,956.34
CP-000102 13/04/2016 OSCAR OMAR RAUDALES SANTOS COMPROMISO DE PAGO DEL 13/04/2016PROVEEDOR OSCAR OM/ 0 L 2,000.00 L. 44,956.34
CP-000195 25/04/2016  MARCO ANTONIO VILLALOBOS PINCOMPROMISO DE PAGO DEL 25/04/2016PROVEEDOR MARCO AN1 0 L. 2,000.00 L. 46,956.34
CP-000119 15/04/2016 FLAVIO ERNESTO SUAZO SUAZO COMPROMISO DE PAGO DEL 15/04/2016PROVEEDOR FLAVIO ERNM 0 L 2,125.00 L. 49,081.34
CP-000088 11/04/2016 GUSTAVO ADOLFO VALLECILLO COMPROMISO DE PAGO DEL 11/04/2016PROVEEDOR GUSTAVO A 0 L 2,285.71 L. 51,367.05
CP-000180 22/04/2016 FRANCISCO OMAR ROMERO BOR. COMPROMISO DE PAGO DEL 22/04/2016PROVEEDOR FRANCISCC 0 L 2,300.00 L. 53,667.05
CP-000094 12/04/2016 JORGE BOGRAN PERDOMO COMPROMISO DE PAGO DEL 12/04/2016PROVEEDOR JORGE BOC 0 L 2,500.00 L. 56,167.05
CP-000005 01/04/2016 RIVER ALEXIS OVIEDO SANTOS COMPROMISO DE PAGO DEL 01/04/2016PROVEEDOR RIVER ALEX 0 L. 2,875.00 L. 59,042.05
CP-000242 27/04/2016 IVAN EDGARDO ACOSTA VILLATOI COMPROMISO DE PAGO DEL 27/04/2016PROVEEDOR IVAN EDGAF 0 L. 3,750.00 L. 62,792.05
CP-000262 29/04/2016  LUIS DAVID FUNEZ - PAGO POR PFCOMPROMISO DE PAGO DEL 29/04/2016PROVEEDOR LUIS DAVID 0 L. '4,750.00 L. 67,542.05
CP-000026 05/04/2016 CARLOS ALBERTO MURCIA CARB/ COMPROMISO DE PAGO DEL 05/04/2016PROVEEDOR CARLOS ALI 0 L. 5,000.00 L. 72,542.05
CP-000061 08/04/2016 VAN EDGARDO ACOSTA VILLATOI COMPROMISO DE PAGO DEL 08/04/2016PROVEEDOR IVAN EDGA} 0L 7,500.00 L. 80,042.05
CP-000206 26/04/2016 VARIOS NOMINADOS COMPROMISO DE PAGO DEL 26/04/2016PROVEEDOR VARIOS NOI 0 L. 11,146.05 L. 91,188.10
CP-000235 27/04/2016 LUIS ORLANDO MELENDEZ CARTA COMPROMISO DE PAGO DEL 27/04/2016PROVEEDOR LUIS ORLAN 0 L 18,946.73 L. 110,134.83
CP-000143 19/04/2016 TP PLUS SEPARACIONES COMPROMISO DE PAGO DEL 19/04/2016PROVEEDOR TP PLUS SE 0 L. 45.00 L. 110,179.83
CP-000204 26/04/2016 RILMAC IMPRESORES, S. DE R. L. COMPROMISO DE PAGO DEL 26/04/2016PROVEEDOR RILMAC IMF 0 L. 54.00 L. 110,233.83
CP-000201 26/04/2016 TP PLUS SEPARACIONES COMPROMISO DE PAGO DEL 26/04/2016PROVEEDOR TP PLUS SE 0 L. 183.75 L. 110,417.58
CP-000265 29/04/2016 TP PLUS SEPARACIONES COMPROMISO DE PAGO DEL 29/04/2016PROVEEDOR TP PLUS SE 0L 255.00 L. 110,672.58
CP-000140 19/04/2016 TP PLUS SEPARACIONES COMPROMISO DE PAGO DEL 19/04/2016PROVEEDOR TP PLUS SE 0L 360.00 L. 111,032.58
CP-000226 26/04/2016 FUNDAUPN / COIMPRES COMPROMISO DE PAGO DEL 26/04/2016PROVEEDOR FUNDAUPN 0 L 480.00 L. 111,512.58
CP-000209 26/04/2016 FUNDAUPN / COIMPRES COMPROMISO DE PAGO DEL 26/04/2016PROVEEDOR FUNDAUPN 0 L 603.38 L. 112,115.96
CP-000228 26/04/2016 FUNDAUPN / COIMPRES COMPROMISO DE PAGO DEL 26/04/2016PROVEEDOR FUNDAUPN 0 L. 3,547.50 L. 115,663.46
CP-000082 11/04/2016 EMPRESA DE LIMPIEZA AQUA DE | COMPROMISO DE PAGO DEL 11/04/2016PROVEEDOR EMPRESA C 0 L. 14,040.00 L. 129,703.46
CP-000104 13/04/2016 EMPADESH, S.A. DE C.V. COMPROMISO DE PAGO DEL 13/04/2016PROVEEDOR EMPADESH 0 L. 46,001.69 L. 175,705.15
CP-000081 11/04/2016 SECURITY GUARD SERVICES, S.A. COMPROMISO DE PAGO DEL 11/04/2016PROVEEDOR SECURITY ( 0 L. 122,965.65 L. 298,670.80
CP-000103 13/04/2016 COMPARNIA HIGIENIZADORA CENTICOMPROMISO DE PAGO DEL 13/04/2016PROVEEDOR COMPANIA 0 L. 125925.00 L. 42459580
VC-000437 28/04/2016 VARIOS NOMINADOS PARTIDA DE NOTA BANCARIA PROV.: VARIOS NOMINADOS REF. ¢ 0L 247.00 L. 424,842.80
VC-000457 11/04/2016 TIBERIO ASDRUBAL CASTRO ORD PARTIDA DE NOTA BANCARIA PROV.: TIBERIO ASDRUBAL CASTR (0] B8 27514 L.  425/117.94
VC-000405 28/04/2016  SILVIA ARACELY PAZ GARCIA PARTIDA DE NOTA BANCARIA PROV.: SILVIA ARACELY PAZ GARC 0L 39318 L. 425511.12
VC-000404 28/04/2016 VARIOS NOMINADOS PARTIDA DE NOTA BANCARIA PROV.: VARIOS NOMINADOS REF. £ 0L 430.00 L.  425941.12
VC-000438 28/04/2016 VARIOS NOMINADOS PARTIDA DE NOTA BANCARIA PROV.: VARIOS NOMINADOS REF. £ 0L 500.50 L.  426,441.62
VC-000460 28/04/2016 VARIOS NOMINADOS PARTIDA DE NOTA BANCARIA PROV.: VARIOS NOMINADOS REF. ¢ 0 L 858.00 L.  427,299.62
VC-000449 29/04/2016 KARLA MERARY ORTIZ ZELAYA  PARTIDA DE NOTA BANCARIA PROV.: KARLA MERARY ORTIZ ZEL/ (o) 1% 1,406.25 L.  428,705.87
VC-000395 29/04/2016  VARIOS NOMINADOS PARTIDA DE NOTA BANCARIA PROV.: VARIOS NOMINADOS REF. £ 0 L. 3,187.50 L.  431,893.37
VC-000461 29/04/2016 VARIOS NOMINADOS PARTIDA DE NOTA BANCARIA PROV.: VARIOS NOMINADOS REF. ¢ 0L 7,031.25 L.  438,924.62
VC-000462 29/04/2016  VARIOS NOMINADOS PARTIDA DE NOTA BANCARIA PROV.: VARIOS NOMINADOS REF. £ 0 L. 18,375.00 L.  457,299.62
FC-000020 11/04/2016 AJUSTE POR LA RECLASIFICACIOI AJUSTE POR LA RECLASIFICACION DE CUENTAS YA QUE FUEROI L. 6,698.00 L.  450,601.62



